“

REPUBLIKA E SHOIPERISE

QENDRA KOMBETARE E VEPRIMTARIVE TRADICIONALE
DREJTORI

Nr. 02 /2 prot. Tirané, mé o5 .ol .2024
Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve (2 Qendrés Kombétare t& Veprimtarive Tradicionale
Bazuar né nenin 7, pika 1, t& Ligjit Nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér arkivat ", si edhe né nenet 32, 33 & “Normat tekniko-profesionale

dhe metodologjike 1& shérbimit arkivor né Republikén e Shqipérisé ", Komisioni i Ekspertizés i Qendrés Kombétare té Veprimtarive
Tradicionale, i ngritur me Urdh&rin Nr._ 2, daté 85 .01 2024, shqyrtoi dhe miratoi listén konkrete t& dokumenteve dhe afatet e

ruajtjes sé tyre.

Artikulli pérshkrues (emértesa) Afati i ruajijes Vérejtje
] 2 3 4
L. I. DREJTORI

Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e Qendrés
! Kombétare t& Veprimtarive Tradicionale

o Vendime, urdhra, raporte, plane pune vjetore, megullore, marréveshje, RHK
procesverbale, kérkesa pér miratim, autorizime, miratimi i numrit & punonjésve etj.
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Njoftime, informacione periodike, autorizime, kthim pérgjigie me institucionet

shictérore, né kuadér (& veprimtarisé s¢ institucionit. e
Dokumente shkresore me institucionet shtetérore, subjekie fizike, juridike né
kuadér té aktiviteteve 1t QKVT
Raporte me ministrin& e Kulturés, marréveshje, kontrata, flesa bashképunimi me RHK
Qarget, Bashkité, Qendrat Kulturore, DRTK.
Informacione, njoftime, autorizime, shkresa pércjellese me institucionet shtetérore 10 viet
n# kuadér 1& aktiviteteve 1€ institucionit, etj.
Dokumente pér "Elementé t¢ Trashégimisé Kulturore Jomateriale”
Urdhra, vendime RHK
Informacione, njoftime. 10 vjet
SPECIALIST FINANCE
Dokumente né lidhje me Buxchetin
Buxheti i miratuar, relacione pér hartimin, zbatimin ¢ buxhetit t& Qendrés RHK
Kombétare 1& Veprimtarive Tradicionale
Projekt buxheti afatmesém, detajimi i buxhetit, njoRime, evidenca periodike, 10 viet

kérkesa pér shtesé fondi

Dosjet e personelit dhe dokumente pér paaftésine e pérkohshme né puné,
shpérblime, etj
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AL

Kontrata, masat ndérshkimore (5-75 vjet), regjistri i personelit, regjistri i

A RHK
aksidenteve n€ pung, t& masavedisiplinore, ctj
Kérkesa pér punésim, cv, dokumente plotésuese 10 vjet
6 Dokumente pér pagat, kategorizimin dhe fondin ¢ pagave
- Pasqyra pérmbledhése, propozime 1€ miratuara, libri i pagave pér kategorizimin RHK
dhe fondin ¢ pagave
B Njoftime & thjeshta, raporte pér fondin e pagave 5-75 vjet
Dokumente pér bilancin vjetor dhe dokumentet e thesarit
Pasqyra financiare vjetore me shpjegimet pérkatése
A Pyetésori i vetévleresimit pér funksionimin ¢ sistemeve 1& menaxhimit financiar RHK
dhe kontrollit
Informacione pér bilancin 10 vjet
8 Dokumente pér procedurat e prokurimit
Regjistri i realizimit 1 progedurave & prokurimit publik RHK
Regjistra 1& parashikimit te procedurave (& prokurimit publik,
praktika prokurimesh 1€ ndyshme (urdhra prokurimesh, fiesé pér oferté, etj 10 viet
procesverbale 1€ ndryshme.
9 Dokumentet per kontrollet e auditimir
A Akt-kontrolle pér kontrollet ekonomiko-financiare nga auditet RHK
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10 vjet

B Informacione pér kontrollet ekonomike-financiare nga auditet.
- Dokumente pér inventarin fizik 1¢ mjeteve kryesore dhe pér mjetet g€ nxirren
Jashté pérdorimit
A Inventare RHK
Evidenca perodike, informacione, procesverbale pér inventarét ¢ fundvitit, etj 10 vjet
11 Kontrara 1¢ ndryshme 10 vjet
12 Autorizime 12 ndryshme / vértetime 1€ ndryshme 10 vjet
1. SPECIALIST | MULTIMEDIAS
13 Dokumente Marketingu té aktiviteteve
& Postera, banera, fiesa, gmime, gertifikata mirénjohjeje dhe pjesémarrjcje lidhur RHEK
aktivitete e QKVT
B Informacione, njoftime, raportime periodike, kérkesa. 10 vjet
” Informacione periodike pér sistemin elektronik 1€ institucionit né portalin 10 viet
e- albania, nfoftime, kérkesa, raportime.
IV; VI SPECIALIST MUZIKE
15 Dokumente pér aktivitetet e QKVT
A Procesverbale, raportime. RHK
Fiesa pér pjesémarrje n€ aktivitet e QKVT drejtuar qargeve, bashkive, DRTK,
B gendrave kulturore. Informacione (€ ndryshme me bashk&punétorét, 10 vjet

kihim pérgiigicie, ct
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16 Dokumente pér "Elemente t& ndryshém 1& Trashégimisé Kulturore Jomateriale” RHK

V. SPECIALIST PROTOKOLLI DHE MARREDHENIE ME JASHTE

17 Dokumente pér sekretari- protokollin

A Lista konkrete me afatet e ruajtjes, librat e protokollit | RHK
B Informacione, raportime, pasqyra emértuese e geljes s€ dosjeve. | 10 vjet

18 Dokumente pér raportimet e aktiviteteve 1& QKVT RHK
A Procesverbale t& mbledhjeve t& QKVT, Raporte pérmbledhese té aktiviteteve. | RHK
8 Raporte mujore t& aktiviteteve, relacione, informacione t& ndryshme, kérkesa, | 10 viet

procesverbale, shkresa pércjellése, kthim pérgjigje pér veprimtaring e QKVT-sé |

4. Saimir Sk&nduli Anétar

Anétar

3. Majlinda Cano Anétar




